

ŁÓDZKIE Gazeta WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.



Posel prof.
JAN ZAMORSKI

znany publicysta wygłosi w sali Handlowców Polskich (Piotrkowska 108) odczyt na temat: Cywilizacja Wschodu i Zachodu.

Konferencja u ministra komunikacji

w sprawie podwyżek dla kolejarzy.

Z Warszawy donoszą: Minister komunikacji inż. Romocki przyjął dziś w południe delegatów Bloku komunikacyjnego, jednoczącego kolejarzy i pocztowców.

Blok, jak to już donosiliśmy, prowadzi walkę o poprawę bytu swych członków. Dalszą swą akcję Blok uzależnia od wyniku rozmowy z min. Romockim.

Wiadomości jakoby Blok starał się o audjencje u Marszałka Piłsudskiego — są nieprawdziwe.

Wyplata pensyj orderowych nastąpi w kwietniu.

Zaległości kawalerów „Virtuti Militari“ będą w tym roku wyrównane.

Z Warszawy donoszą: Wyplata pensyj orderowych kawalerom orderu „Virtuti Militari“ nie będzie uskuteczniiona, jak to pierwotnie ustalono, w ciągu lutego i marca.

Natomiast jest rzeczą pewną, iż pensja za rok bieżący będzie wyplacona w kwiecieniu, zaś jedyna pozostała do wyplacenia pensja zaległa uregulowana będzie w końcu roku.

W ten sposób wyrównane będą wszelkie zaległości.

Pierwsza przedg. warszawska.

London	43,40
Nowy-Jork	8,93
Paryż	35,21
Szwajcaria	172,17

Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-iej efekty po kursie — 8.90.

Prywatnie dolar w ządaniu 8,92

W płaceniu 8,90

Tendencja cokolwiek mocniejsza

Podaż mała.

Pożar w miejskiej stacji telefonicznej.

2000 abonentów pozbawionych połączenia. Szkody wynoszą kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Rozmowy międzymiastowe możliwe jedynie z rozmównic publicznych.

Ubiegłej nocy około godziny 12 miasto nasze zostało zaalarmowane wieściami o pożarze. Wynikłym w centrali stacji telefonicznej przy ulicy Przejazd 38.

Pożar wybuchł w komutatorze, w tak zwanej łącznicy przejściowej na stacji telefonicznej miejskiej. Na wszczęty przez telefonistkę, obsługującą powyższą stację, alarm, zawezwano II oddział straży ogniowej, który pożar zlokalizował w ciągu kilkunastu niespełna minut.

Na miejsce wypadku udał się natychmiast nasz współpracownik, któremu udało się zebrać wiele danych dotyczących pożaru, strat z tego powodu wynikłych, jak również przerwy w rozmowach miejscowych i międzymiastowych.

Oto garść informacji, otrzymanych od dyrektora P. A. S. T. p. Ulejskiego oraz inż. Rogowskiego, pracującego nad naprawą uszkodzeń.

Część komutatora czyli łącznicy przejściowej została nader poważnie uszkodzona.

przez co połączenia stacji międzymiastowych z abonentami miejskimi zostały unie możliwione.

Ogień wybuchł z niewiadomych dotąd przyczyn i oprócz komutatora zniszczył część kabli miejscowych, przechodzących nad wspomnianym komutatorem, tak, iż trzecia część kabli miejskich trzecia część, to jest około 2000 abonentów łódzkich zostało pozbawionych rozmów telefonicznych.

Przyczyny pożaru, jak to wspominaliśmy wyżej, narazie nie ustalono. Przypuszczalna jednak przyczyna może być krótkkie spiekanie, spowodowane donływem obcego prądu na stacji.

Straty wynikłe przez pożar sięgają wysokości

kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Rozmowy międzymiastowe abonentów miejskich bezpośrednio, tj. przez stację miejską zostały przerwane; połączenia

międzymiastowe uskuteczniane są jedynie w ciągu dnia i nocy w rozmównicy przy ulicy Przejazd 38 (II piętro), jak również w Urzędach Pocztowo-Telegraficznych Łódź 4 przy ul. Piotrkowskiej 17, Łódź 6 przy ulicy Rokicińskiej, Łódź 7 przy ulicy Rzgowskiej oraz w urzędzie Łódź 8 przy ulicy Ogrodowej (Pałac Poznańskich).

Urzędy powyższe czynne są przez dzień cały do godziny 6 wieczór.

Prace nad naprawą komutatora i części miejscowych kabli trwają w szybkim tempie, pod kierunkiem dyrektora Ulejskiego i inżyniera Rogowskiego. Naprawa uszkodzonych linii przypuszczalnie potrwa kilka dni, bowiem kable muszą być sprowadzane z Warszawy. O pożarze powiadomiono dyrekcję Zarządu Głównego Telefonów w Warszawie i dzisiaj wieczorem spodziewany jest przyjazd specjalnej komisji fachowej, która zajmie się ustaleniem istotnej przyczyny pożaru jak również strat.

Gdzie stanie nowy Chorzów:

pod Sandomierzem, Tarnowem czy pod Tomaszowem?

Z Warszawy donoszą: Studja nad budową nowej państwowej fabryki związków azotowych szybko posuwają się naprzód.

Upatrzone na ten cel trzy miejscowości: pod Sandomierzem, pod Tomaszowem Mazowieckim i pod Tarnowem. Wybór miejscowości pod budowę nastąpi w tych dniach.

Budowa nowej fabryki trwać ma

4 lata, przychem w roku bieżącym zużyty będzie kredyt w wysokości 10 milionów zł., przyznany w budżecie tegorocznym. Cały koszt budowy wynosić ma około 70 milionów złotych.

Nowa fabryka będzie znacznie większa, niż chorzowska, a system budowy będzie znacznie oszczędniejszy i bardziej uproszczony.

Straszne morderstwo w kaplicy więziennej.

Podczas nabożeństwa więzień toporem rozpiął głowę towarzysza.

Bydgoszcz, 4. 2. — Zakład karny w Koronowie, pod Bydgoszczą, był widownią morderstwa, dokonanego przez więźnia

Liczkowski w czasie mszy św. w kaplicy więziennej.

Ofiarą zamachu jest więzień Kuczyta, którego Liczkowski w chwili pochylecia się przy adoracji Najświętszego Sakramentu nderzył toporem w głowę, raniąc go śmiertelnie.

Inni więźniowie rzucili się na mordercę i rozbili go, przychem zloczyńca w czasie szamotania zadał sobie głęboką ranę w czoło.

Morderstwo ma podkład seksualny. Obaj więźniowie zamknięci byli w jednej celi.

Władze kościelne nakazały zamknięcie kaplicy więziennej, która wskutek dokonanej profanacji musi być uroczyscie poświęcona.

Nieszczęśliwy wypadek samochodowy.

Jedna osoba zabita, dwie ciężko ranne.

Dyrektor Katowickiej Spółki Akcyjnej p. Masskus uległ pod Gliwicami nieszczęśliwemu wypadkowi samochodowemu.

Automobil, w którym jechał dyr. Masskus, uderzył

o drzewo tak silnie, że jadąca tem autem gospodyni dyr. Masskusa poniosła

śmierć na miejscu, a dyrektor i córka jego odnieśli ciężkie rany.

„Noc w Japonii“.



Onegdajsza maskarada Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej.

Fot. Aleksander Meyer.

Hallo — stacja? Jak długo jeszcze...!

Czy nie prędzej, aż --- po wybudowaniu nowej centrali --- ?

Automatyczne połączenia.

Długie czekanie na połączenie telefoniczne, to niedomaganie, które w ostatnich czasach daje się w Łodzi tak dotkliwie we znaki, że trzeba wciąż na nowo zabierać głos w tej sprawie.

Zdenerwowany abonent — idąc drogą najmniejszego oraz najbliższego oporu — zwróci się do Boga ducha winnej telefonistki, która w intensywnej, denerwującej swej pracy dokonywa dziennie — jak statystyka wykazuje — aż 400 do 450 połączeń, dyktując tłumaczy się... gadatliwością Łodzi, w której obrębie odbywa się ponoż aż półtora setki tysięcy rozmów na dobę, a abonent — wścieka się tak czy owak...

Bo też — tak czy owak — w życiu ruchu liwej, gesełciarskiej Łodzi długie minuty spędzane bezcelowo; zbędnie ze słuchawką przy uchu, to bolączka, wobec której nie należy się dziwić najbardziej energicznym protestom i wybuchom niecierpliwości...

POCIECHA NA PRZYSZŁOŚĆ.

Tymczasem — dyrekcia telefonów łódzkich nie bardzo jakoś kwapi się z doraźnym usunięciem tej bolączki, pociesza więc malkontentów jedynie na — dalszą przyszłość.

Wprawdzie przyszłość ta nie jest tak bardzo odległa, jednak nieprędzej niż dopiero około drugiej połowy roku bieżącego rozpoczyna się roboty przy nowym gmachu centrali telefonicznej, mającej się mieścić przy Al. Kościuszki.

A jaki będzie to miało związek z kwestią długiego czekania na połączenie? Oczywiście — związek bardzo bezpośredni nawet, bo otóż — nowa centrala telefoniczna ma być urządzona w ten sposób, aby abonent łódzki mógł własnoręcznie dokonywać połączenia z rozmówcą w ten sposób, jak to się praktykuje już oddawna np. w Nowym Jorku i innych metropoljach Nowego Świata.

AUTOMATYCZNE POŁĄCZENIE.

Tak zwane automatyczne połączenie polega w ogólnym zarysie na tem, że przy każdym aparacie znajduje się tarcza obrotowa z numerami, która abonent nastawia na odn. liczbę. Kilka obrotów tarczy i w odnośnym mieszkaniu czy biurze rozlega się dzwonek, wzywający żadaną osobę do telefonu.

Także urządzenie, będące chyba ostatnim wyrazem techniki telefonicznej, usunie pewnie zupełnie denerwujące czekanie. — Szkoda jedynie, że trzeba będzie na to udogodnienie jeszcze dosyć długo czekać.

POZOSTAWIMY W CIENIU WARSZAWY...

Dowiadujemy się, że wprowadzanie tej inowacji nastąpi jednocześnie z ukończeniem nowego gmachu, którego plany już są zatwierdzone i właśnie na te inowacje obliczone. Dla niecierpliwych niech posłużą za pociechę ten bądź co bądź godny uwagi szczegół, że — o ile Łódź otrzyma urządzenie automatycznych połączeń — przewyższy pod tym względem Warszawę. W stolicy leży taka inowacja, zarówno tymczasem, jak i na nieco dalsza nawet

przyszłość, zupełnie poza zakresem możliwości, bowiem automatyczne łączenia wymagają zasadniczych i gruntownych reform centrali telefonicznej, szalenie kosztownych.

To też Warszawa nie myśli o tem, ra-

dząc sobie jedynie dobudowywaniem specjalnych centrali telefonicznych, obsługiwanych automatycznie, o czem donosiło już wczorajsze „Łódzkie Echo Wiecz.”.

Nie pozostaje tedy nic innego, jak czekać?

Nasze dzieci.



Jasio: — Czesku, już trzymam go za nogę, teraz możesz wsiadać...

Pijany ojciec zranił córkę siekierą.

Krwawa gonitwa na podwórzu.

Z Łęczycy donoszą:

Wczoraj między godz. 4 a 5 po poł., furman, Stanisław Olejnik, zamieszkały w Łęczycy przy ul. Sienkiewicza Nr. 3, przyszedł do domu w stanie pijanym. Zaledwie przekroczył próg krzyknął na domowników:

— Pieniądzy na wódkę!

Żona i 23-letnia córka ani nie chciały o tem słyszeć. To też rozgniewany Olejnik postanowił przykładnie ukarać swą polewicę, a gdy córka, Helena, stanęła w obronie starej matki,

schwył siekiere.

— Ja cię nauczę! — krzyczał na córkę goniąc ją z siekierą w rękę. Przerazona córka wybiegła z mieszkania na po-

dwórce lecz tu upadła pod ciosem rzuconej w nią siekiery. Krzyki matki zaalarmowały policję. Na szczęście

cios nie był śmiertelny:

ostrze ugodziło w twarz, przecinając ją nad lewym okiem do kości. Oko ocalało. Zawezwany felczer udzielił pierwszej pomocy, poczem nieszczęśliwą ofiarę przewieziono do szpitala. Krwawego ojca

zabrano do aresztu.

siekierę zaś złożono w komisariacie jako dowód rzeczowy. Zaznaczyć trzeba, że córka Olejnika, Helena, cieszy się jak najlepszą opinją.

Żarłoczna maszyna.

Pracownikowi litograficznemu połamała przedramię.

W zakładzie graficznym Kotkowskiego przy ulicy Piotrkowskiej 91 wra. prac. Przy jednej z maszyn litograficznych, stoi pracownik zakładu niejaki

Alfred Wolf,

zamieszkały w tymże domu. Uważa na stereotypowe ruchy maszyny i myśli o szybkim ukończeniu pracy.

W pewnej chwili wyciągnął rękę i zaczął

poprawiać mały defekt koła trybów. Żarłoczna maszyna skorzystała z chwilowej nieuwagi człowieka i wciągnęła jego rękę między swe żelazne i szczerbate koła. Rozległ się niehumaniczny krzyk na sali. Przerwano pracę i zadzwoniono po Pogotowie. Lekarz stwierdził u Wolfa

podwójne złamanie przedramienia i odwiózł go w stanie ciężkim do szpitala.

Morderca rodziny sklepikarza

przed sądem doraźnym.

Z Sanoku donoszą:

W czwartek rozpoczął się w Sanoku sąd doraźny

nad Janem Kłotkiem

sprawcą ohydnej wymordowania rodziny sklepikarza w Łukowie, pow. brzozowski, Franciszka Landego.

Kłotki, jak wiadomo, wtargnął nad ranem do mieszkania Landego,

zarabiał go siekierą,

przyczem podczas szamotaniny się powstał

pożar od płonącej lampy, którego ofiarą padła 9-letnia córka Landego.

Żonę zabitego

zamordował Kłotki

na polu. Łupem bandyty było 200 złotych. Oskarżony pochodził ze Śląska, ma ukon-

czonych

6 klas gimnazjalnych.

Ostatnio był leśniczym. Proces budzi ogromne zainteresowanie.

Człowiek rozszarpany na strzępy.

Lokomotywa przejechała kolejarzã

Ze Lwowa donoszą:

Wczoraj w południe na dworcu towarowym zdarzył się nieszczęśliwy wypadek, tragicznie zakończony. Oto zajęty tam spuszczeniem wody z pomiędzy torów robotnik kolejowy 40-let. Józef Wojciechowski, przechodząc między torami

nie spostrzegł manewrującej maszyny i wpadł pod jej koła.

Nieszczęśliwy poniósł śmierć na miejscu, albowiem koła rozewały jego ciało na strzępy.

Tragicznie zmarły robotnik osierocił żonę i dzieci.

Dębowy kłoc przygniół robotnika.

Śmiertelny wypadek na dworcu kolejowym.

Z Radomska donoszą:

Na terenie dworca kolejowego w Radomsku wydarzył się nieszczęśliwy wypadek, zakończony

tragiczną śmiercią robotnika.

Z chwilą wjechania pociągu towarowego robotnicy zajęli się wyładowywaniem podkładów kolejowych-kłocy. 24-letni Jacek Kaczmarczyk, nie chcąc sobie za-

dawać zbytniego trudu

z przenoszeniem kłoców,

uchylił żerdź podtrzymującą podkłady, które zaczęły z łoskotem spadać na peron. W pewnej chwili ciężkie pale dębowe przygniotły nieszczęśliwego robotnika, który poniósł śmierć na miejscu.

Zwłoki Kaczmarczyka przewieziono do kostnicy miejskiej.

Dokąd pójdziemy wieczorem?

MIEJSKA GALERIA Sztuka, malarstwo, rzeźby, grafiki, czytelnia, audycje, radiofoniczne.

(Park im. Sienkiewicza.)

Otwarta od godz. 10 rano do 23 w. BIBLIOTEKA RADY PEDAGOGICZNEJ.

Państwowa Centralna Biblioteka Pedagogiczna, ul. Andrzeja Nr. 7 (front I-sze piętro) otwarta codziennie od godz. 6 do 9 wiecz., w niedziele od 9 rano do 4 po południu.

MUZEUM MIEJSKIE (Piotrkowska 91). Działy: etnograficzno-historyczny, przyrodniczy. Otwarte codziennie od 10 do 14 i 16 do 19.

„KAWYBARIUM WIEDZA“, ul. Piotrkowska Nr. 103. Czytelnia pism dostępna dla wszystkich od godz. 5 do 8 codziennie.

CZYTELNIA TOW. PRZYJACIÓŁ FRANCJI (Piotrkowska Nr. 103) otwarta codziennie od godz. 6 do 8 wiecz. z wyjątkiem świąt i platków.

POLSKA Y. M. C. A. (Piotrkowska 89). Czytelnia pism i biblioteka otwarta codziennie od 4 do 7 wieczór.

Miejski Kinematograf Oświatowy — Dwaj malcy Dla młodzieży — Pat i Patachon

„Apollo“ — „Serca ze stali“ Początek przedstawień o godz. 5, 7 i 9 wiecz.

„Casino“ — „Parada śmierci“ Początek przedstawień o g. 4.30, 6.10 i 8 i 10 wiecz.

„Corso“ — „Bogowie... Ludzie... Zwierzęta...“ Początek przedstawień o g. 7.15 i 9.30 wiecz.

„Czary“ — „Dziewczę z północy“ Początek przedstawień o g. 5.30, 7.30 i 9.30 wiecz.

„Dom Ludowy“ — O honor matki Początek przedstawień o godz. 5 i pół po poł.

„Grand-Kino“ — „Zatajone ojcostwo“

„Imperial“ — „Krzyżowe drogi białych niewolnic“

„Luna“ — „Znak Zorzy“ Początek przedstawień o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

„Odeon“ — „Bogowie... Ludzie... Zwierzęta...“

„Reduta“ — „Burlak z nad Wołgi“ Początek przedstawień o g. 5, 7.30 i 10 wiecz.

„Resursa“ — „Ofiary wolnej miłości“ Początek przedstawień o g. 5.30, 7.15 i 9 wiecz.

Spółdzielnia Pracowników Państwowych Krysia Leśniczanka Początek przedstawień o g. 5.30, 7.15 i 9 wiecz.

Teatr Miejski — „Żywy trup“

Teatr Popularny. „Chrześniak wojenny“ Początek o godz. 8.15.

TEATR MIEJSKI

Jutrzejsza premiera „Uśmiechu losu“ jak tego oczekiwać należało, obudziła dawno nie notowany popyt na bilety wśród bywalców teatralnych. Na premierę, jak to było zapowiedziane, przybywa do Łodzi autor sztuki, znakomity komedjo-pisarz Włodzimierz Perzyński...

Reżyseruje Władysław Ryszkowski. Główną rolę męską dr. Bł. Witolda Siewskiego, którego czyni w sztuce Perzyńskiego pobudziły w Warszawie cały szereg najwybitniejszych piór krytycznych do nader ciekawych rozważań społeczno-etycznych, — odtworzy Mieczysław Szpakiewicz.

Dziś po cenach niższych „Żywy trup“. W roli Protasowa wystąpi p. Włodzimierz Ziemiński. W niedzielę o godz. 3 m. 30 po cenach niższych „Mecenas Bolbec i jego małż.“

Wieczorem po raz drugi „Uśmiech losu“. Bilety ulgowe ważne.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18).

Dziś „Chrześniak wojenny“. Sztuka ta grana jest dzisiaj nieodwołalnie po raz ostatni.

„POD WESOŁYM NIEDŹWIEDZIEM“ W TEATRZE POPULARNYM.

Jutro, w sobotę dwa przedstawienia: po południu po cenach najniższych i wieczorowe, na które złoży się premiera pysznego i oryginalnego wedywu w 3 aktach, opartego na motywach zakopiańskich „Pod wesołym niedźwiedziem“. Interekujszą i barwną akcją, rozgrywającą się na tle trocydziesiątych widoków Zakopanego...

„CHCIAŁBYM SIĘ OŻENIĆ“ W TEATRZE W SALI GEYERA.

Jutro, w sobotę wieczorem i w niedzielę po południu i wieczorem dyrekcja Teatru Popularnego w sali Gejera wystawia popularną komedię francuską „Chciałbym się ożenić“, w której wzięte cenne pole do wykazania swego talentu znajduje p. Górecki. Inne role w obsadach pp. Wernisówny, Opatówny, Zielińskiej, Dębicka, Matuszkiewicz, Jarockiego i innych. Ceny miejsc od 50 gr. do zł. 1.50.

Nowy prawicowy gabinet niemiecki po pierwszym posiedzeniu



Od lewej ku prawej siedzą minister pracy Dr. Brauns (centrum) minister spraw zagranicznych Stresemann (ludowiec) Kanclerz Marx (centrum) minister sprawiedliwości i wice kanclerz Hergt (nacjonalista), minister obrony krajowej Gessler. Od lewej ku prawej stoją minister komunikacji dr. Koch (nacjonalista), minister spraw wewnętrznych Kendel (nacjonalista), minister finansów dr. Köhler (centrum), minister aprowizacji Schiele (nacjonalista), minister gospodarstwa narodowego dr. Curtius (ludowiec).

Radjo-kącik.

PROGRAM WARSZAWSKIEJ STACJI NADAWCZEJ.

Warszawa, 980 m. — 15 Komunikaty: gospodarczy i meteorologiczny; 16.30 Komunikat harcerski; 16.45 Program dla dzieci — audycja zbiorowa p. t. „Żywy ptosiek“; 17.40 Koncert popołudniowy (kamaralny). Wykonawcy: p. Janina Gluźńska (śpiew) i p. Michał Borzakowski (wiolonczela). W programie: Ant. Vivaldi, Noskowski, Szopki, Gaspar-Cassado, Jachimiecki, Różycki i Szymanowski; 18.40 Rozmaitości; 19.00 Odczyt p. t. „Czy istnieje próżnia“, wygłosił prof. Marian Grotowski; 19.30 Komunikat rolniczy; 20.05 Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonii warszawskiej.

Berlin 4839 m. — 11 Koncert z płyt gramofonowych; 17 Koncert muzyki kameralnej; w programie: Beethoven — sekstet op. 81; Mozart — Divertimento na dwoje skrzypiec; 21 Koncert wieczorny; 22.30 Muzyka taneczna.

Królewiec, 329.7 m. — 11.30 Koncert z płyt gramofonowych; 16.30 Koncert muzyki lekkiej; 19.30 Koncert symfoniczny; oraz Beethoven — koncert fortepianowy c-moll (wyk. Rudolf Serkin).

Wiedeń, 517.2 m. — 11 Poranek symfoniczny; 16.15 Koncert muzyki lekkiej; 19.50 Wieczór operowy: „Tosca“, opera Pucciniego.

Koncert-Raut Tow. Muz. im. Chopina.

Jak było do przewidzenia ruchliwe za biegi nowoobranego Zarządu Towarzystwa Muzycznego im. Chopina, zmierzające do ożywienia jego działalności spotkały się z należnym uznaniem wśród szerokiej kół sympatyków Towarzystwa.

Zapowiedziany na dzień 5 lutego r. b. w sali Manteuffla przy ul. Zachodniej Koncert-Raut z gromadzi niewątpliwie wszystkich miłośników spragnionych godziwej rozrywki, sądząc z doborowego programu koncertowego.

NOCNE DYŻURY W APTEKACH.

W dniu dzisiejszym dyżurują następujące apteki: L. Pawłowski (Piotrkowska 367), S. Hamburg (Główna 50), B. Głuchowski (Narutowicza 4), J. Sitkiewicz (Kopernika 26), A. Charemza (Pomorska 10), A. Potasz (Plac Kościelny 10).

Fabryka Fartuchów i Bielizny F. SCHILLER Łódź, Gdańska (Długa) 66 tel. 31-05. POLECA szereg nadzwyczaj dobrych i cennych fartuchów i bielizny...

FUCHS FUCHS FUCHS przyjmuję ogłoszenia do wszystkich gazet w Polsce i zagran. na dogodnych warunkach. Piotrkowska nr. 50. Telefon 21-36.

LEKARZ - DENTYSTA S. SOKALSKI ul. Andrzeja 4, tel. 54-12. Przyjmuje od godz. 10-2 i od 4-7.

Matki! „Puder Dzidzi“ (z kogutkiem) utrzymująca ciało dziecka w zdrowiu i czystości. Pudełko 60 gr.

Najporczywszy Ból głowy usuwają znane od lat 30 proszki z Kogutkiem. Żądać tylko oryginalnych wyrobów apteki A. Gaseckiego, w Warszawie.

„OLLA“ PREZERWATYWY! Ceny sprzedaży detalicznej za tuzin: Nr. 1203 1.00 dol. ameryk. OLLA jest udowodniono najstarszą przodującą marką światową...

ODMROŻENIE Masć (z kogutkiem) „Mrozol“ leczy, goi ranki, zapobiega odmrażaniu się kończyn. Sprzedają apteki i składy apteczne.

DR. MED. S. LEWKOWICZ Choroby skórne, weneryczne i płciowe Konstantynowska 12 Tel. 55-52. Dr. MED. H. GUBICZ Cegielniana 43. — tel. 41-32. — Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych...

DR. MED. P. BRAUN Powrócił! Poludniowa 23. Specjalista Chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa). Przyjmuje 9 do 12 i od 5-8 wiecz. Tel. 40-26.

DR. MED. PRYBULSKI choroby skórne weneryczne i moczopłciowe. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) promieniami Roentgena od 9-2 i od 4-8, 4-5 dla pań oddz. podżekalna. Zawadzka nr. 1. Telefon 25-38.

DR. MED. NIEWIĄSKI Sienkiewicza 34. Choroby skórne i weneryczne. Nasświetlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od 5 do 8 po południu.

Table with subscription prices: Cena prenumeraty: W Łodzi miesięcznie — — — — zł. 2.60 Dla robotników — — — — 2.20 Na prowincji — — — — 3.30 Zagranicą — — — — 6.00

Table with advertisement rates: Ceny ogłoszeń: Przed rekłami i w tekście 30 groszy za wiersz milimetrowy, 1-lamowy (strona 4 lamy) Za tekst — 25 — — — — — 4 — — — — — 4 — — — — — 25 — — — — — 4 — — — — — 25 — — — — — 4 — — — — — 6 — — — — — 10 — — — — — 10 gr. pozukiwanie pracy 5-gr. za wyraz — najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej. Zagraniczne o 100 procent drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.